REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI | KOMUNES-VUSHTRRI

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E -VIII- (E TETE ) £ RREGULLT E KUVENDIT T KOMUNES
SE VUSHTRRISE, MBAJTUR ME 28 SHTATOR 2017

Mbledhja éshie mbajtur né sallén ¢ Kuvendit Komunal duke Silluar né oren 10:15,

NE fag mbledhje ishin t& pranishém anétarét e Kuvendit t& Komunés ns Vushtrri:

Adnan Klinaku, Agim Bregaj, Agron Pércuku, Alj lanuzi, Arta [smajli, Bahrije Pllana, Ergin
Sunguri, Fakete Dushi,Gentiana Rama, Habib Mustafa, Hysni Geérguri, Habibe Gérxhaliu, Isa
Hajrizi, 1lmi Azemi. Mehmet Selaci, Mejreme Ismajli. Melihate Basholli, Mentor Ferizi,
Mirjeta Salihu. Muharrem Shabani. Myrvete Hetemi, Qerim Selimi, Rrahim Ajeti, Sabri Ferati,
Safet Idrizi, Safet Osmani. Selim Rrustemi, Selvete Sholla, Shaban Beka, Shkelzen Feka,
Shpétim Zhegrova. Tasim Gubetini, Xhevahire Selmani dhe Zoran Rakig.

Mungoi: Syzana Syla

Té pranishém ng kats mbledhje ishin edhe Kryetari i komunés, Nénkryetari | komungs,
pérfagésuesi i KFOR-it. pérfagésuesi | OSBE-s¢ dhe pérfagésues 1& shoqérisé civile,

Mbledhjen e hapi dhe ¢ kryesoi Shpetim Zhegrova — kryesues j kuvendit, i cili vérteto] se ka
shumicé pér puné dhe hapi debatin pér rendin ¢ dités,

Arta Ismajli, anétare e kuvendit — nz {illin (2 diskutimit 18 saj paragiti njé rezyme lidhur me
aktivitetin ¢ saj politik ne ko ndin ¢ Lomunits gjae dhjeté viteve 1& fundit. me poshié ¢ gjeni (¢
plote pirmbledhjen ¢ i Rutinit 12 s4j: Sot na seancen e fundit & kétij mandati dola kétu pér
heré t& pare ta shirytézoj foltoren pér njé informim personal ndaj publikut, mediave dhe t&
gjithé atvre q& kang shpreh interesim per kandidaturén time PEr nj€ mandat t& katért, Dhe uné
déshiroj t'iu njofto] se uné nuk Jam kandidate né zgjedhjet e 22 tetorit PEr & vetmen arsye, duke
marré parasysh q& uné né kété kuvend jam qé nga viti 2007, tash béhen 10 vite dhe arsyeja
kryesore &shté reflektimi im, ndoshta ka ardhur koha q€ disa q& kemi qeng Per njé kohé kaq &
gjaté né kéto ulése t& lirojmé vendin pér t& tjerét. Dhe ndoshta nuk e kisha as moshén dhe as
kentributin q& kam dhéng ta b&ja k&té. por marre parasysh faktin q& disa t& tjeré qé kang arsye
shumé mé t& médha 1 retlektojné, ata nuk e béng kets gjest, ndoshta kjo pér shkak té egoizmit.
NE kété rast ung déshiroj t'j falénderoj 1& gjitha partité politike q& mé ofruan mundésing té jem
né listat e tyre, qofte ne zgjedhjel nacionale, por edhe né kéo zgjedhje, madje q& Cju prijé ng
listat e tyre. Kjo nuk do & thoté gé uné nuk do 1 jem njé njerj i angazhuar, pér me tepér nése
situata politike ndryshon ndoshta né mandatin e ardhshém do t& jem prapé kandidate gjithmoné
nse e shoh nevojén se po i duhem kuvendit. Gjithashtu, déshiroj tju uroj & giithé kandidatéve
népér listat e ndryshme shuma suksese. duke shpresuar dhe besuar q& nuk kang hyré né ato lista
PEr njé pagé e cila gshte minimale, por p&r t& kontribuar dhe adresuar problemet ¢ qytetaréve né
adresat e duhura. ashiy si¢ kemi bErg né vitin 2007-2008 kur paga joné ishte tmerrésisht e ulit,
Por, ne kishim vullnetin dhe déshirgn e UYIetaret tané € kené besim tek ne pér hallet dhe
problemet e tyre dhe kjo ishie ¢ vetmja arsye pse ne qEndronim n& kété kuvend. Pér vitet sa
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isha né k&té kuvend. gjithmoné isha na Opozité dhe normalisht q¢ opozita e ka nj@ lloj detyre t
kritikés mé t& theksuar se pozita dhe né ki rast déshiroj ta falénderoj kryetarin e komungs pér
mir€kuptimin e tij ndaj kritikave tona me vend dhe rralléhers te paqéiluara. Mirgpo ta gjitha
kangé gené kritika dashamirése ng MENYIE qé pérmes kritikave tona, vérejtieve apo edhe
sugjerimeve, jemi munduar Q€ punét dhe aktiviteter ta kryhen né ményrén me (s miré té
mundshme, ngase jang kryer pér t& mirén e Gytetarfve tané dhe veté pneve qé jemi pjest e kétij
komuniteti dhe Keétij lokaliteti, Kolegé 1& mi, jy falénderoj per bashképunimin e Jjuaj dhe ¢
disave né vecanti Q€ shpeshheré shkelet mbi dinjitetin e juaj, mb; qéndrimet politike vetém pér
€ mirén e gytetaréve, Meqenése né kété kuvend po behén afér 4 vite q€ aktivitetin tim po e
zhvilloj si e pavarur politikisht dhe Meqe jemi afér zgjedhjeve, normal q& karriera ime nuk me
lejon qé t& qéndroj 100% indiferente ndaj késaj kauze dhe sj e pavarur mé jepet e dreja e plotg
€ n€ ményrén mé demokratike ta mbéshtes qofts nj€ kandidat pér kryetar komune apo njé liste
PEr anétaré t& kuvendis komunal. Dhe uné kats heré do ta mbéshtegs nj€ njeri t& cilin e Kishim
edhe koleg né kg kuvend dhe udhéheqés ts KEtij kuvendi, kjo pér t& vetmen arsye sepse ne |
njohim miré reagimet dhe veprimet e tij né raste & caktuara, duke anashkaluar edhe qéndrimet
Jo 1€ drejta t& partise g tj plr & mirg te qytetaréve dhe shpeshhert duke respektuar mé shume
propozimet e opozités sepse dinte ku gshig drejtésia, Késhey q€ i bgj thirrje 1g gjithe qytetarve
qe kété heré té mos bazohen shumé né partjte politike, por thjeshtg na individ, ashty si¢ po
veproj uné dhe shume miq t€ mi, sepse ni njé situaté tjetér dhe me njé kandidaturs tietér
ndoshta edhe qéndrimi im do t€ ishte ndryshe. Mbéshtetja e ketij kandidati nuk do te thote
mbéshtetje edhe Per listén e asaj partie pér kuvendin kom unal, mendoj se kjo gshté demokracia
dhe e drejta e plote € jona qé nuk jemi t& percaktuar népér parti politike. Edhe njghers Suksese
1€ gjithé kandidatéve per Kryetar ¢ komunés song dhe 1€ gjithé kandidatéve pér kuvendin
komunal. N& fund tha se shpresoj gé sadopak ka dhéné pér kété kuvend pér kéta qytetars, 1@
ciler e pérkrahén dhe me mbéshtetén pér 10 vite. Do lE jeté mirénjohése gjithmong,

Hysni Gérguri, anétar i kuvendit - duke iy referuar diskutimit ta parafoléses s& tij, viergso; se
zonja Ismajli e kegpérdori foltoren e kuvendit, duke mbajtur ffalim politjk Pér mbéshtetje t&
njé kandidati q& £aron pér potin e kryetarit 1& komunés. Tutje shtoj se kjo zonjé do t& mund ts
pérkrahte secilin kandidat Pérmes ndonjé konference PEr media, por assesi nuk ka t¢ drejte 1g
keqpérdor foltoren e kuvendit pér qéllime 12 fushatés elektorale,

Habib Mustafa, anétar i kuvendit — kerkoi g ne pikén né t& ndryshme t& futet njé piké shiese
lidhur me emértimin € Nj€ rruge né fshatin Becuk me emrin e veteranit & UCK-se
Naser Miftari.

Ilmi Azemi, anétar i kuvendit - propozoi € pika qé ka t& béje me ndryshimin e rregullores s
punts s& kuvendit té higet nga rendi i dités.

Rrahim Ajeti, anétar i Kuvendit — pyetj se a sshte duke u zbatuar rekomandim; i kuvendit pér
mosaplikimin e kushtézimit & oftimit & shérbimeve komunale me vértetimin e pagesés sg
taksave pér mbeturinat, pasi qé qvtetaré po ankohen se ky kushtézim akoma éshtg ng fuqi.
Mehmet Selaci, anétar kuvendit — pyeti se njé kérkesé e parashtruar nga shogata “Drita
Jon€™, pérse nuk éshté futur ne€ rend 1€ dités,

Shkelzen Feka, anétar j ky vendit — tha se pér t& mbetet shqetésues fakti se PEr katér vitet e
kétij mandati qeverisés, materjalet pér pikat e rendit t& ditgs nuk u sollén sipas afatit ligjor t&
pereaktuar me ligi dhe me tregulloren e pungs sg kuvendit. N& fund tha se shpreson se ng
mandatin e ardhshém kjo qasje t€ ndryshojé.

NE pérfundim e diskutimeve rreh rendit 8 dités, Kuvendi me 32 vorg “Pér’ 2 vorg
“abstenim” aprovoi ko



REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e kuvendit e datgs
27.07.2017;

2. Shgyrtimi i Drafi- buxhetit dhe planeve Investuese pér vitin 2018;

3. Shqyrtimi i Draft-rregullores & tatimit na Prong pér vitin 2018 (shqyrtimi i dyté):

4. Shqyrtimi i Raportit pér sityatsn ekonomiko-financiare dhe zbatimin e planeve
investuese pér gjashtémujorin e paré té vitit 201 7:

3. Shqyrtimi i Informatis per pérfundimin e vitit shkollor 2016/2017 dhe pérgatitjet
per fillimin e vitit shkollor 20| 7/2018;

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit PEr caktimin e rrugéve PEr ndértim me kubéza;

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit per lejimin e ndérrimit 1 destinimit ¢ tokés

bujgésore né oke ndértimore:;

8. Shqyrtimi Propozim-vendimit PEr dhénien né shfrytezim e pérkohshém & katit te
pare t&€ Muzeut Historik-Etnografik pér shkollén e Muzikés “Tefta Tashko”;

9. Shqyrtimi i Prapozim-vendimit pér Kompensimin e Kryetaréve tg késhillave &
fshatrave. vendbanimeve dhe lagjeve urbane & Komuyngs sg Vushtrrisé;

10. Shqyrtimi i Informates per pérfundimin e korrje-shirjeve pér vitin 2017;

L1. Shqyrtimi i Informatés lidhur me punén e KKSB-ge PEr gjashtémujorin e parg (e
vitit 2017;

12. Shqyrtimi i Propozim-vendimit per ndryshimin e projektit 1 shkollés né fshatin
Beguk;

13, Shgyrtimi | Propozim-vendimit per ridestinimin e mjeteve nga fondi PEr transfere
dhe subvencione:

14. Shqyrtimi | kérkesss per oftimin e ndihmes financiare pér sherim pér Olta
Térrstenén;

I5. Shgyrtimi i kérkesgs pEr ofrimin e ndihmés financiare pér Muharrem Shabanin;

16. Té ndryshme.

a). Shqyrtimi i kérkeses PEr emertimin e rrugés me emrin e veteranit t8 UCK-s#
Naser Miftari:

b). Shqyrtimi i Propozim-vendimit per caktimin zonés me interes publik & pronés s&
paluajtshme t& kom unés;

¢). Shqyrtimi i Draft-reegullores per ményrén e organizimit dhe funksionimin e
bibliotekés “Najm Frashéri”, si dhe nendegéve t€ saj né territorin e Vushtrrisé:

¢). Shqvitimi i Propozim-vendimit Per rithemelimin e Arkivit komunal t& Vushtrrisg:

d). Shqyrtimi i Propozim-vendimi PEr ridestinimin e mjeteve financiare t& kom unés;

dh).Shqyrtimi i Drafi-rregullores per arganizimin dhe funksionimin e ansamblit
komunal & kén ZEve dhe valleve “Hasan Prishtina” ng Vushtrri;

). Shgyrtimi i Draft-rregullores per organizimin dhe funksionimin e teatrit & qytetit
t& Vushtrriss:

€). Shqyrtimi i Draft-rregullores PEr ményrén e organizimit dhe funksionimi té
Muzeut Historik-Etmografik ng Komunén e Vushtrrisé:

f). Shqyrtimi i Draft-rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Arkjvit
komunal t& Vushtrrisg,

l.Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e kuvendit e dases
27.07.2017

Pas shqyriimir & késaj pike té rendis 15 ditds, Kuvendi pPas votimit né ménpre “unanime”
aprovei procesverbalin nga mbledhja ¢ rregullt e kuvendit e datés 27 07.2017.

2.5hqyrtimi i draft- buxhetit dhe planeve investuese pEr vitin 2018



Isuf Jashari, drejtor | DBF-si — paraqiti sqarime hyrgse sa pérket drafi-buxhetit tg komunés
pér vitin 2018.

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit — propozoi qg tek rrugét Q€ parashihet t& ndértohen
me kubgza, kéto projekte t& mos ndahen né vite, por L€ jené projekt trevjecar, si dhe né kuadsr
t€ buxhetit komunal t& futet edhe njé rrugé né fshatin Karagé, pasi kjo &shte rekomanduar edhe
né Komitetin pér Politiké dhe Financa. Gjithashtu propozoi q€ né kuadér s Irugéve me kubéza
té futet edhe rruga “Kalabria™ né fshatin Shtitaricg. si dhe rruga “Hysen dhe Xhavit Hyseni,
Kurse né kolonén 26 (& PErmirésohel njé gabim teknik n€ vend t& emértimit Zeqiri 18 béhet
Xhavit Bahtiri, Tutje shtoi se buxhet | komunés pér vitin 2018 €shté planifikuar ne ményrén
mé & miré t& mundshme Nga ana e qeverisé komunale, duke | marré pér bazé kérkesat e
qytetaréve. Pastaj ceku se né kuadsr 1 kéti] buxheti @shts inkorporuar njg projekt, i cili
konsiderohet madhor PEr interesat e qytetaréve. Fjala éshte per rrugén Vushtrri-Nadakoc-
Pestove, rrugé e cila do ta shkarkojé rruggn magjistrale né segmentin e cekur. Mandej projekt
Po kaq me vlerg gshte ndértimi i objektit per familjet e déshmorsve dhe invalidéve t& UCK-sg,
por edhe pér skamnorét, projekt ky i cili do & perfundojé brenda afatjt trevjecar. Rregullimi i
lumit “Térrsteng™ gjithashtu éshrg projekt i inkorporuar ne buxhetin komunal pér vitin 2018,
rregullimi i shtratit 1@ lumit “Podranga™, rregullimi i shtratit 12 lumit “Silnica”, ndértimi i
impiantit pér trajtimin e ujérave & zeza, mandej ndértimi i shkollave ng fshatin Dumnicg e
Mesme, Becuk dhe Stanoc, nga mallra dhe shérbime &shtg marre vendimi p&r mbulimin e
shpenzimeve t& varrimit peér qytetarét e Vushtrrisé, shérbimj transportit 1& nxéngsve gshis
planifikuar né buxhet dhe kjo do te filloj& t& zbatohet nga 1 janari i vitit 2018 dhe né fund ng
kéts projekibuxhet jang planifikuar mjete PEr Zgjerimin e rrjetit & ujities né fshatin Panting dhe
Samadrexhé.

Hysni Gérguri, anétar i kuvendit — tha se edhe perkundér faktit se na kege draft-buxhet jang
futur mjaft projekte t& réndésisé s¢ vegante, propozimet e dhéna nga grupi kuvendar LDK-sg,
nuk jan& marré pér baze Q€ t€ futen né ket projekt-buxhet. Pastaj vierésoi se ky projekt-buxhet
nuk &shté zhvillimor, per faktin se nuk i &shté dhens prioritet bujqésisé edhe pse ka rritje tg
subvencioneve né ks degé t& ekonomise, Ng lidhje me draft-buxhetin komunal pér vitin 2018,
ne€ emér t& grupit kuvendar (@ LDK-s& paraqiti kéto projekte: subvencionimi ; ujities pér bujqit,
subvencionimi | analizave t€ tokés bujgésore dhe loji i rendimenteve, ndarja e buxhetit pér

tatimore, por jo me rritje t8 tatimir.

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit — tha se Jjané planifikuar mjete né buxhetin e vitit
2018 pér terrene sportive, multifunksionale tek stadiumi “Musa Abazi”, mjetet jans paraparg
edhe pér ndértimin e Nj& ure né fshatin Dobérlluké, kurse analizat e tokés jang ng kompetencs
(€ Ministrisé s& Bujgesise,

Safet Idrizi, anétar kuvendit — pyeti se sa #shis shuma e mjeteve 1@ planifikuara pgr
tinovimin e objekteve shéndetésore. Ng kiste kontekst propozoi q€ shuma prej 15.000 € 12 higet
dhe 1€ dedikohet pér blerjen e aparaturés shéndetésore (pajisje shéndetésore), pér faktin se ka
nevojé & pajisen me njé réntgen per fotografimin e dhémbéve.

Abit Abiti ZKF — paragiti sqarime profesionale lidhur me draft-buxhetin e komunés pér vitin
2018, duke dhéne pergjigje né ¢éshtjet e ngritura nga anétarét e kuvendit,

Mehmet Selaci, anétar | kuvendit — tha se sq i pérket sh&rbimeve t& transportit té nxénésve,
ato € mbulimit ¢ shpenzimeve @ varrimit, si dhe ndértimj i cerdhes, kéto projekte jang
Propozuar pér katér vite me radhe nga grupi kuvendar i LVV-sé. dhe tanj i vien shumé mirg q&
né fund & mandatit Jjané planifikuar mjete financiare Per realizmin e kétyre projekteve, Tutje
vlerésoi se buxheti i planifikuar pér vitin 2018 nuk ndryshon nga ato 1& viteve t& kaluara, sepse
€shté “buxhet i asfaltit dhe i betonit™. buxhet klientelist me ideng q& “uné tg shtroj rrugén,
ndérsa ti mé jep votén" dhe yna t€ jap tenderin, kurse Ju mé jepni 10% t& mjeteve t€ atij tenderi.
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Arta Ismajli, anétare e Kuvendit — tha se gshea miré qé& po ndértohet rruga né fshatin
Gumnishté, me qéllim qé t& parandalohet migrimi i banorgve nga ky fshat, dhe ng ketg kontekst
Propozoi q& mjetet e planifikuara PEr kELE projekt né vitin 2019 & planifikohen né vitin 2018
me qéllim gé ky projek; 1& perfundoher sa mé pays Q¢ t&€ jetd & mundur.

Habibe Gérxhaliu, anétare ¢ kuvendit — e pérkrahi propozimin e parafoléses s@ saj dhe
kérkoi Q€ kompania e cila gshis duke shfivtgzyar zhavorrin né fshatin Gumnishtg, & ndérmarrs
veprime pér rregullimin e asaj rruge,

Shkelzen Feka, anétar i kuvendit — tha se verejtjet € cilat i ka dhena n€ KPF nuk jané marre
Per bazé, dhe pérsériti se duhet & behet qartésimi i projekteve i per lokalitet ashtu edhe pér
afatin e pérfundimit L& projektit dhe jo q& ato & paragiten ns mEnyré t€ pérgjithésuar.,

NE fund t& diskutimit lidhur me kits Piké € rendit tg dités, Kuvendj Pas votimit me 23
vota “pér"”, 8 vota “kunder vendosi me sa vijon;

l. Me kété vendim aprovohet buxheti i Komungs s¢€ Vushtrrisé, KAB-j dhe lista e
projekteve kapitale Pér vitet 2018-2020, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2018 dhe
02/2018 té léshuara nga MF-ja.

2. Shuma e pérgjithshme ¢ buxhetit t€ Komungs s Vushtrrisg PEr vitin 2018 éshg
17,203,662.00 €, prej té cilave piér:

* Paga dhe i e 55 G 9,709,493.00 €.
M i et A 2,551,008.00 €.
e o 241,042.00 €,
M e N 182,914.00 €,
e el e R 4,519,205.00 €.
ettt 17,203,662.00 €.
3.T¢ hyrat vetanake Sl 2,275,368.00 €.

4. Mjetet financiare t& cekura né pikén 2 dhe 3 @ kétij vendimi jang ng Pajtim me
Qarkoren Buxhetore 2018/02 t€ MF-sé, né bazé te kufijve buxhetor,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do ¢z obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Finanea,
Kryetari i komunis dhe drejtorite tjera kompetente,

6. Tabela 4.1- Plani ndarjeve buxhetore ti shpenzimeve totale ta komunés PEr vitin 2018;
tabela 4.2 — Investimet kapitale né Komungy e Vushtrrisé Pér vitin 2018-2020; dhe
tabela 4.3, jang pjesé e kitij vendimi, té bashkéngjitura ng shtojcé,

7. Ky vendim hyn né fugi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit dhe i
njéjti i dorézohet Ministrisé sz Financave pér zbatim.

3.Shgyrtimi | paré i Draft-Rregullores PEr Tatimin n& Pronén e Paluajtshme pér vitin 2018
Shkelzen Feka, anétar | kuvendit — Propazoi qé zona e paré tatimore t€ ndahet ng dy nénzona,
Kjo pér arsye se viera e pronés nuk &shes g njEjté, mandej t& behet ndarja e pronés né etazhe me

qéllim qé t& kemi vierésim dhe aplikim real t& tarifave tatimore.

Lidhur me kéts Piké té rendit & dités, Kuvendj Pas votimit me 21 votg “pér”, 6 vota
“lundér”, té tjerag« abstenim” vendosi me sa vijon:



1. Me kété vendim aprovohet Rregullorja mbi Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme te
Komunés sé Vushtrrise PEr vitin 2018,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit — paragiti sqarime lidhur me disg ¢eshtje g lidhen
me diskutimin e anétares sé kuvendit Arta Ismjali dhe u pergjigj né géshtjet e ngritura nga grupi
kuvendar j LDK -sé&.

Hysni Gérguri, anétar i ky vendit — pérsériti se anétarja e kuvendit znj, Ismajli e kegpérdori
foltoren e kuvendit duke bEré fushaté politike. duke mbéshtet njé kandidat pEr kryetar komune,
dhe aq mé keq kjo u lejua nga kryesuesi i kuvendit dhe u mbéshtet me duartrokitje.

Arta Ismajli, anétare ¢ kuvendit — tha se e shirytézoj foltoren e kuvendit p&r r'i informuar
qytetar€t lidhur me moskandidimin e saj, dhe ceku se nése diskutimi i saj paraget shkelje
ligjore, atéheré ajo #shie e gatshme & péryjigjet dhe '} barte pasojat.

Hysni Gérguri, anétar i kuvendit - duke iu referuar diskutimit ¢ znj.Ismajli ceky se nése ajo
ka digka personale, atéhers ajo mund ta thot& lirisht dhe perstriti se ajo e shpérdoroi foltoren e
kuvendit pér fushate parazgjedhore.

Qerim Selimi, anétar j kuvendit — tha se duhet t& lihen ménjané debatet e thata dhe se do t&
koncentrohemi né temat Q€ jang objekt i rendit t& dités, t& cilat jané me interes pér qytetarét e
komunés tong,

4.Shqyrtimi i Raportit per situatén ekonomiko-financiare dhe zbatimin e planeve investuese pér
gjashtémujorin e paré té vitjt 20 17

3.Shqyrtimi i Informatés pér pérfundimin e vitit shkollor 2016/2017 dhe pérgatitjet pér fillimin
e vitit shkollor 2017/2018

Mehmet Selaci, anétar i kuvendit — duke iy referuar informatés ng fiale, ceky se njé konkurs i
pérgatitur né bashképunim me 0JQ-né ~Smar” PEr angazhimin pa puné & shume
mésimdhéngsve. Lidhur me kg ¢Eshtje ai njoftoi se ka pasur mjaft shumé ankesa n ga qytetarét
PEr padrejtési q& jang berg ne punésimin e kétyre mésimdhéngsve, andaj ai kérkoj sqarime
lidhur me ke konkurs, duke y njoftuar kuvendi se kush gshté kjo organizaté, cfarg
kompetencash ka, dhe se pérse pérzgjedhjen e ka bire kjo kompani € jo komuna. Né& fund aj
kérkoi njé informaté 12 detajuar lidhur me ketg ¢Eshtje dhe shtoi se komuna duhet t& ndérmarrs
veprime pér ménjanimin e shuma shkeljeve qé kané ndodhur ng kétE konkurs.

Bajram Mulaku, Kryetar i komunes — pasi falénderoi anétarét e kuvendit pér bashképunimin
Q€ kané pasur gjate kétyre katér viteve 1& mandatit, vlerésoj se gjaté gjithé kétyre viteve sa ka
qenc n€ pozitén e & parit ta komunés, ka berg pérpjekje q& 18 jecs kryetar i té gjithg qytetaréve
€ komunés dhe t& ket njé bashképunim t& shéndoshs me t& gjithé e sidomos me anétarét e
kuvendit t& komunés. Pastaj ai ceku se cdo propozim i béré nga anétarét e kuvendit pér t& kg
gené i vietshém dhe brenda mundésive t& tij &shté munduar q€ ta zbatojé ng praktike. Lidhur
me punén e tij ai ceku se ndihel mire gE shumé projekte jané jetdsuar gjaté mandateve ¢ tij dhe
keejt kéto né interes (& Qytelarve 1€ Komunés sé Vushirrise. Mandej aj shtoi se PEr punén e tij ¢
ka ndérgjegjen e pastér se ka punuar vetgm PET interesat e qytetaréve, andaj né kété kontekst iy
uroi suksese té gjithe kandidatéve qofté pér kryetar t& komunés 4po per anétaré té kuvendit. Na
vazhdim ai duke iu referuar diskutimit (€ angtarit t& kuvendit z. Selaci njoftoi se para disa
javéve nje organizaté e quajtur “Smart” ka ardhur ng zyrat e komunés dhe ka shprehur
gatishméring g ra bashképunojé me komunég, pér angazhimin e disa punétorgve arsimor né
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nivelin parashkollor, ku nga komuna 8shté kérkuar Q€ t€ sigurohet hapésira shkollore, kurse
financimi i kétyre mésimdhénésve do 1& béhet nga kjo organizaté dhe pér kété éshté nénshkruar
marréveshja.

Agim Miftari, drejtor i Drejtorisé s& Arsimit — paraqiti sqarime lidhur me informatén ne
fjalé duke u pérgjigjur né pyetjet ¢ anétaréve 16 kuvendi.

Mehmet Selaci, anétar i kuvendit — tha se gjaté pranimit (& kétyre punétoréve ka pasur shkelje
t€ procedurave dhe kushteve & konkursit, ku ng njé rast gshee punésuar gruaja e njé zyrtari té
lart€ & komunés, por shkelje ka pasur edhe pér sa i perket kualifikimit t& kétyre punétoréve.
Bajram Mulaku, Kryetar i komunis — tha se lidhur me angazhimin e kétyre punétorgve do té
kérkoj€ raport dhe né ményre periodike kéta mésimdhénés do ta kontrollohen, ku ceku se
shpreson se ky projekt do té realizohet me sukses.

Qerim Selimi, anétar i kuvendit — tha se Ky projekt &shté madhor, kur dihet se po punésohen
nj& numér i konsiderueshém i psikologéve dhe pedagopéve dhe kjo sigurisht se ka efekt mjaft
pozitiv pér komunén tong. Tutje shoj se personat qé jané angazhuar né puné né saje té& kétij
projekti kané kryer trajnime né SHMU- dhe se kéta kandidats jané & pérgatitur
profesionalisht. Ajo ¢ka éshté e réndesishme. éshié qé ky projekt t&¢ mbikéqyret dhe t& zbatohet
me pérpikeéri.

Mentor Ferizi, anétar i kuvendit — tha se realizimi i kétij projekti meriton t& pérgézohet, pér
shkak se ky projekt po mundéson pungsimin e disa psikologéve dhe pedagogéve dhe kjo éshte
£j€ me interes pér komunén toné. Pastaj ai vlerésoi se ésht¢ afissi e menaxherit t€ projektit &
Ka mund t€ thith mjetet pér kete projekt dhe ka béré digka t& mire pér komunén toné,

0.5hqyrtimi i Propozim-vendimit pér caktimin e rrugéve pér ndértim me kubéza

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit — tha se ndértimi i kétyre rrugéve po behet nga mjetet
q¢ kan€ tepruar nga projektet tiera kapitale, dhe ceku se &shtg mipe qé t& behet ridestinimi i
kétyre mjeteve pér faktin qé kéto mjete & mos shkajng ng suficit, kurse pér kéto rrugé sshe
béré edhe paramasa. Pastaj propozoi qé rruga né fshatin Brusnik afér shamisé & shrohet edhe
pér 70 metra, ashtu qé (& béhet rompletimi dhe gasja mé mirg ne k&g rrugs.

Bajram Mulaku, Kryetar i komungs — njoftoi se pér kéto rrugé &shté hartuar paramasa dhe
shtoi se nése nga kéto projekte teprojné mjete financiare, atéhers |e t& iepet propozimi qé rruga
né fshatin Karagé né gjatési prej 300 m té ndértohet nga kéto mjete, & cilat do té lepronin me
qellim q& mos té keté nevojé t& merret edhe njé vendim tjetér | kuvendit.

Né fund t& diskutimit lidhur me KEtE piké té rendit té dités, Kuvendi pas votimit me 26
vota “pér”, t€ tjerat “abstenim” vendosi me s4 vijon:

1. Me kété vendim caktohen rrugét pér ndértim me kubéza nga mjetet e mbetura prej
projektit t& njéjté (rrugéve me kubéza), kodi i projektit 41406.

2. Ndértimi i rrugéve me kubézy béhet né lokalitete si ne vijim:
2.1 Rruga ,Jeton Térrstena™ L=131 m, b=4 m;
2.2 Rruga ,,Rafet e Burim Behrami” L=110 m, b=4 m:
2.3 Segmenti i rr. , Nezir Imeri” L=63 m, b=3.5 m;
2.4 Rruga ,,Veli dhe Kurtesh Haxhiu® L=280 m, b=3.5 m:

2,5 “Lagjja e Mérrnicéve” L=200 m, b=3 m:



2.6 Rruga ,,Ismail Parduzi” L=200 m, b=3 m;

2.7 Rruga ,,Dituria™ L=277 m, b=35 m;

2.8 Rruga né fshatin Brusnik te Xhamia L=215 m, b=3 5 m;

2.9 Rruga né Brusnik rr. »Bec Muzaqi” segmenti I dhe I1 L=230 m, b=3.5 m;
2.10 Segmenti i rr. ssLumni Surdulli* L=55 m, b=3.5 m;

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

7.Shqyrtimi i Propozim-vendimit per lejimin e ndérrimit t& destinimit (€ tokés bujqésore n
toké ndértimore

Lidhur me kété piké t& rendi (& dités, Kuvendi pas votimit ng ményré “unanime” vendos;
me sa vijon:

1. Lejohet ndérrimi j destinimit nga toka bujgésore né toks ndértimore né parcelén
kadastrale: nr.P-70202030-00575-0, me  kulturs aré e klasés sé 5 (pesté), ne sipérfage
prej 1750m?* t¢ marrg nga sipérfagja totale 12778m°, Zona Kadastrale Druar, proné e
Haxhere Murtezjt me vendbunim né fshatjn Druar, Komuna Vushtrri,

2. Qéllimi i lejimit PEr ndérrimin e destinimit ti tokés bujgésore né toks ndértimore n@
parcelén kadastrale, t& cekur si né pikén 1 t& kitij vendimi, éshté ndértimj objektit
fermé pér kultivimin e zogjve.

3. Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésirés Pér ndértimin e objektit nga
pika 2 e kétij vendimi, do ta léshojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria
pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit PAS pageses st tarifés pér ndérrim 1o destinimit
té tokés bujgésore,

4. Obligohet pronari i parcelés nga pika 1 e kétij vendimi qé t& béjé pagesén e tarifis pér
ndérrim té destinimit g tokés bujgésore sipas nenit 14.2 nén "p» ¢& Udhézimit
Administrativ pér ndérrimin e destinimit té tokgs bujqésore Nr.41/2006, pérmes
Drejtorisé pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylitari dhe
Zhvillim  Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit,

8.Shqyrtimi i Propozim-vendimit per dhénien né shiryiezim e pérkohshém t& katit ti paré te
Muzeut Historik-Etnografik pér shkollén e Muzikés “Tefia Tashko?

Shukrane Begu, udhéheqiése ¢ Muzeut - Sqaroi se béhet fjalg per dhénien né shitytézim e
plesés lindore t& katit & paré t& Muzeut Historik-Etnografik, n& hapésiré prej pes kthinave dhe
njé nyje sanitare e cila do 1& shfrytézohet edhe nga personeli i muzeut,



Lidhur me kg Piké té rendit t& dités, Kuvendj Pas votimit né ményré “unanime” vendosi
me sa vijon:

. Me kété vendim Shkollés sé Muzikis “Tefta Tashko» Paralele e ndaré pg Vushtrri, i
jepet ng shfrytézim t pérkohshém, piesa lindore e katit t& parg o Muzeut Historik-
Etnografik (Shtépia e Mahmut agt Gjinolli) prej giashté (6) kthinave, ky njéra prej tyre
do té shfrytézohet PEr nyje sanitare Hga stati i muzeut dhe j shkollés s¢ muzikgs,

2. Qéllimi nxjerrjes sg kétij vendimi, gshts dhénia afatshkyrter € Pronés sé€ komungs pg
shirytézim prej datés 01.01.2018 deri mé 31.12.2019.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtorig e Arsimit dhe Drejtoria e Kulturis,
Rinisé dhe Sportit.

9.Shqgyrtimi j Propozim-vendimii Pér kompensimin e kryetaréve g késhillave (& fshatrave,
vendbanimeve dhe lagieve urbane 1& Komungs sg Vushtrrisg

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvenqit — Propozoi qé t& mbahen gjashté takime (mbledhje)
t€ késhillave t& fShatrave per njé vit kalendarik dhe kompensimi kryetaréve ta jeté 50 € pér
muaj,

Bajram Mulaku, Kryetar i komunis — tha se logjika ¢ ndarjes s médities me nga 25 € pér
mbledhjen kur mbahet dhe méditja tjetér me nga 25 € né momentip kur kryetarét e késhillave
faportojné para organeve komunale ka PEr qEllim gé ke gz Jengé mé aktiv dhe mE pérgjegjés
PEr punén dhe aktivitetin e tyre,

Lidhur me kétg Piké té rendit t@ dités, Kuvendi Pas votimit na ményré “unanjme” vendosi
me sa vijon:

L.Me kété vendim aprovohet kompensimj pa shumén prej njézet e pesa (25.00) euro pér
¢do mbledhje té mbajtur ngy kryetargt ¢ késhillave te fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane & Komunes s Vushtrrisg,

2.Méditjet si pg pikén 1 t@ Kétij vendimi do & kompensohen, gjashté (6) méditje pér
mbledhjet, si dhe ¢ méditje né momentip ku kryetarét e fshatrave raportojné parg
Organeve komunale,

3.Numri mbledhjeve me kompensim gshie giashté (6), ndirsa Pa kompensim muyng té
mbahen edhe mg shumé,

4.Pér zbatimin ¢ Kétij vendimi ubligohet Drejtoria PEr Administratg dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa,

10.Shqyrtimi i | nformatés per pérfundimin e korrje-shirjeve PEr vitin 2017

L. Shqyrtimi i Informatés lidhur me punén e KKSB-g PEr gjashtémujorin e paré té vitit 2017
12.8hqyrtimj | Propozim-vendimi PEr ndryshimin e projektit t& shkollgs ne fshatin Beguk
Bajram Mulakuy, Kryetar i komungs — Sqaroi se shkolla né fshatiy Beguk ishte planifikuar gg
t€ rinovohet, por pasi kishte filluay meremetimi | saj gshg Par€ qé ai objekt éshté |
Pagéndrueshém dhe nga Ky shkak gshts vendosur g ky projekt & ndryshohet, andaj pér kets

nevojitet vendimi i kuvendi q€ t& ndértohet nga themeler shkolla né fshatip Beguk.

Lidhur me kgte DIkE t& rendit ti dités, Kuvendj Pas votimit ng mENYré “unanime” vendosi
me sa vijon:



13.5hgyrtimi | Propozim-vendimi PEr ridestinimin e mjeteve nga fondi PEr transfere dhe
subvencione

Lidhur me kgtg PIKE té rendit ta dités, Kuvendij Pas votimit pg MENYré “unanime? vendosi
me sa vijon:

1. Me kéte vendim shumgy prej njé mije e shtatéqind eurg (1,700.00) € ridestinohet nga
kategoria subvencigne (pozicioni KVRL), né realizimin e projektit “Ngjyrosja e
hapésirave publike, té e¢ilag dedikohen pip Orgunizatin jogeveritare ¢ cila do té dyja
fituese n@ konkursin pér “Ngjyrosjen ¢ hapésirave publike”,

2. Mjetet e cekura ng pikén 1 t& kétij vendimi, ndahen né bazg ¢a kritereve dhe kushteve
L€ péreaktuara me Rregulioren 0INr.37-2/11 Pér Pércaktimin o Kritereve ¢ Ndarjes s@
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvenciope pPér Ndihme Momentale
Entiteteve Publike dhe Jopublile,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ubligohen: Drejtoria per Kulturg, Rinj dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Finaney,

[4.Shqyrtimi i kérkesés per ofrimin e ndihmes financiare pgr shérim pér Ola Térrstengn

Imi Azemi, angtar i kuvendit — Paraqiti sqarime lighyy me kété kérkese, duke arsyetuar atg
ku ceku se fala éshte pg ofrimin e ndihmes linanciare per shérim, glegjésisht (per njé
Operacion né zemer), PEr Olta Térrstengn, pe ¢rast shpenzimet e KEtj operacionj | mbulon nje
Qrganizaté jogeveritape ndérkombéiare., por komuna duhet 1] sigurojg shpenzimet e udhétimit
PEr nénén e Emijés ng viers prej 3000 ¢ andaj nga kjo kérkoj 9€ kjo kérkese & aprovohet, ky
mjetet financiare dg e mund 1€ siguroheshi nga kategoria ¢ mallrave dhe shérbimeve.

Bajram Mulaku, Kryetar j komunés — )y s¢ kélo kérkesa jané mjaft g ndjeshme, s pér
qevering ashtu edhe PEr kuvendin e kom Unés. Pastaj sqaroj se subvencionet PEr k€t vit jans
shpenzuar shyme mE herdt sesy perfundimi i vitjt kalendarik, dhe Per kété ka kérkyar nga
Drejtoria e Financave g€ 1€ ofrojé njé listé per gjendjen e subvencioneve PEr vitin 2017. Mandej
ai njoftoi  kuvendin S€ pepos né zyrén e krvetarit g& kg mbetur njg shume simbolike e
subvencioneve, t& cilat jang (¢ dedikuara per raste Cmergjente, subvencione € Yerat dikastere
PEr Vitin 2017 nuk kane mbetur, Andaj sa i pérket subvencioneve ceky e mjete nuk ka, kurse
nga mallrat dhe shérbime mund € merren paraté, por pér ket duhe 1¢ shikohet ana ligjore, se g
kemi apo nuk kem; L€ drejté q& t& behet pagesa.

Lidhur me kété pike ti rendit tg dités, Kuvendj Pas votimit pé ményré “unanime® vendosj
me sa vijon:

L. Me kété vendim lejohen mjete financiare ng viers Prej tre mijé eyupg (3.000 ¢ nga
buxheti j komunis — kategoria mallrave dhe shérbimeve gge nga kategoria o
subvencioneve, pér DItuMgrnnH‘érrstenen me banim né Vushtrri, Komuna e Vushtrrisg,
2. Shuma e cekur pg pikén | tg kétij vendimi, ndahet né emgr tg Agron Térrstenis, (babai
i Olta Térrstenés) dhe dg t€ shérbejé pir shérimin € sémundjes s saj.

3. Pér zbatimin e kétij vendimj obligohen: Drejtoria per Shéndetisi dpe Pérkujdesje
Sociale, Drejtoria Pér Buxhet dpe Finaney dhe Zyrae Kryetarit.

L5.Shqyrtimij i kérkesés pér ofrimin e ndihmés financiare Pér Muharrem Shabanin

Lidhur me kgt PIKE té rendit & dités, Kuvendj Pas votimit ng mMEnyré “unanjme” vendosi
me su vijon;



1. Me kété vendim lejohen mjete financiare né viers prej njé mijé e peséqind euro (1,500
€) nga buxheti komunés — kategoria e mallrave dhe shérbimeve gse nga kategoria e
subvencioneve, PEr Muharrem Shabanin me banim pé Vushtrri, Komuna e Vushtrrisé,
2. Shuma e cekur ng pikén 1 g kétij vendimi, ndahet me qéllim t&¢ mbulimit ¢z
shpenzimeve té operimit té tij,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale, Drejtoria Pér Buxhet dhe Finanes dhe Zyra e Kryetarit,

16.T€ ndryshme,
a). Shqyrtimi | kérkesgs PEr emértimin e ITUZES me emirin e veteranit ts UCK-sé Naser Miftari

Lidhur me kéte piké té rendit (& dits, Kuvendij Pas votimit né mény g “unanime” vendos;
me sa vijon:

l. Me kété vendim aprovohet emértimi j Frugés sé re me emrin o veteranit té UCK-sg
Naser Miftari nis fshatin Becuk, Komuna e Vushtrrise,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria Pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, Drejtoria per Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné.

b). Shqyrtimi i Propozim-vendimit PEr caktimin Zzongs me interes publik & pronés gé
paluajtshme t& komunes

Shpétim Zhegrova, kryesues j kuvendit — béri t& dipur se kjo zoné pér t& cilen po diskutohet,
Ka & béje me nje Parcelé né fshatin Stanoe Epérm tek varrezar o déshmoréve. Kjo
Konsiderohet gé te dedikohet si lokacion PEr varrezat e Veterangve ta UCK-sé dhe qé brendg
kétij vendimj 1z inkorporohet kitrkesy o Shogatés s& Famj lieve té Déshmorive, Q€ njé pjesé e
ké€saj prone t& ndahet PEr lokacion (& varrezave & prindérve t& déshmorgye.

Gézim Zugaku, Kryetar i SHFD-sg - paraqiti sqarime para anétaréve tg kuvendit, duke
arsyetuar kérkesén e Shoqatés s Familjeve t¢ Déshmorgve si dhe arsyetoi se pérse &shté e
nevojshme qé t&é merret nj€ vendim i tillg.

Ali Januzi, anétar kuvendit — tha se lidhur me kété céshtje do t& ishte ME miré qé ng kete
mbledhje té mos merret kurrfarg vendimi. per taktin se né disa raste tiera ishin marré vend ime
pér késo loj géshtjesh, Por mé vong Eshté dushuy Q€ ato vendime t& anulohen, Pastaj ai vlergsoi
se kjo céshtje gshiz mjaft e ndjeshime. PEr laktin se Déshmorst ¢ Kombit “nyk Jjang (g
familjeve”, por jang 1@ 18 gjithéve, andaj lidhur me caktimin e kétij lokacioni duhet t& béhen
analiza t& miréfillta dhe konform késaj t& merret nié vendim i arsyeshém dhe i drejts.

KEtE céshtje, pasi ns KEtE rast kemi 12 b&imé me caktimin e njé lokacioni peér varrezat e
prindérve t¢ déshmoréve dhe kjo po béhet ater varrezave t€ déshmorgve dhe sigurisht se kjo
éshté njé gje pozitive. Mandej ai ceky se Kjo ¢éshtje ka kaluar na filtrat e shoqatis kompetente
dhe se kjo si e tillé duhet 1€ marré njé kaheje apo nje epilog, duke u aprovuar vendimi pér kg
kérkesg,

Ali Januzi, anétar j kuvendit - tha se ekziston njé frike, q€ nése kéta prinder favorizohen,
atéheré mos po irritohen shume familje tiera g& kané dhane déshmoré né kohera ta ndryshme tg
historisé song, andaj pér kété kerkoi Q€ té€ keté studim ¢ késaj céshtjeje dhe wjdi né aprovimin e
saj. N& fund tha se & giithE & rénéve pér Jiring e Kosovés, duhet ’u jepet vendi i merituar, tg
Cilét jané t& shumé dhe Q€ Kané punuar e vepruar né kohéra t& ndryshme, Andaj pér ¢éshtjen ng

fjalé tha se duhet 12 béhen anulizat ¢ miréfillta para se (& merret njé vendim i tj)jg,
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¢). Shqyrtimi Draft-Rregullores PEr Ményrén e Organizimit dhe Funksionimin e bibliotekis
“Naim Frashéri”, sj dhe néndegéve 1€ saj ng lerritorin € Vushtrrise

Lidhur me kg PIKE & rendit (¢ dités, Kuvendj Pas votimit pg ményré “unapjme» aprovoij
Rregulloren Pe€r  Ményrén Organizimit  gpe Funksionimin bibliotekgs
“NaimFrashgpi "y sidhe niy degive ta Suj né territorip e Vushtrrisg,

¢).Shgyrtimj Pmp{}zim—vendimit PEr rithemelimin e arkivit komunal & Vushtrrise

Lidhur me kits PIKE té rendit g dités, Kuvendi Pas votimit ng ményrég “unanime” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim rithemelohoet Arkivi Komunal i Vushtrrisg,

2. Lokacioni Arkivit Komupy) giendet pi ubjektin ¢ ish-TMK-sg, ng rrugén “Gjergj
Kastrioti Skénderbeu” pg Vushtrei, i cijj do té transferohet pg objektin e Qendris sg
Kulturés “Hagap Prishting= Pas pérfundimit g Punimeve,

d). Shqvrtimi | Propozim-vendimi Per ridestinimip e mjeteve financiare komungs

Lidhur me kg PIkE té rendif tg dités, Kuvendi Pas votimit ng MEnyré “unanime” vendosi
me sa vijon:

1. Me kite vendim, béhet ridestinimij j mjeteve g investimeve kapitale & shéndetésise dpe
mirégenies saciale, né shumg Pérgjithshme prej 6122 € si e Vijim:

L.1 Projekti "Meremetimij j QMF-sit pg Lumadh” j vitjy 2017 (programi T4450),
kodi i projektit 45242) pas periundimit (& tij ka rezultuar né mbetjen ¢

mjeteve né shuymg prej 5280 euro.

1.2 Projekti “Pajisje mjekesorer I vitit 2017 (programi 74450, kodi i pProjektit
45253) pas realizimit tg kétij projekti kané mbetyr 327 euro,

L3 Projekti “Fyry izim me inventy; i vitit 2017 (programi 74450, kodi Projektit
45261) pas realizimit @ kétij projekti kang mbetur 515 eyrg,

2, Shuma e Mmjeteve té cekury Si né pikén 1 ¢z kétij vendimi, ridestinohen pg projektin ¢
ri pér vitin 2017 Pajisje (a kees-kontrol| pér hyrje-da!je t€ punétoréve tp shﬁudetésisﬁ}.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimj obligohen: Drejtoria Pér Buxhet dhe Financa dpe
Drejtoria PEr Shéndetési dhe Mirégenie soejale.

dh). Shqyrtimi i Draft-Rregullores PEr Organizimin dhe Funksionimin e Ansamblit Komunal
1€ Kéngéve dhe Valleve “Hasan Prishting" ng Vushtrri

Lidhur me kitg PikEé t€ rendit ¢z dités, Kuvendij Pas votimit pg mEnyré “unanime» aprovoj

Rregulloren piy Organizimin dpe Funksionimin e Ansamblit Komyng] 1€ Kéngéve dhe
Valleve “Hagap Prishtina™ g Vushtrri,
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e). Shqyrtimj i Draft-Rregullores per Organizimin dhe Funksionimin e Teatrit ta Qytetit &
Vushtrrisg

Lidhur me kéte pPiké té rendit t& dités, Kuvendi pas votimit n€ ményré “unanime” aprovoi
Rregulloren pér Organizimin dhe Fy nksionimin e Teatrit t& Qytetit t& Vushtrrise,

€). Shqyrtimi i Draft-Rregullores per Ményrén e Organizimit dhe Funksionimit & Muzeut
Historik-Etnografik ng Komunén e Vushtrriss

Shukrane Begu, udhéheqgise ¢ Muzeut - kérkoi q& 1& behet ndryshimi tek neni 9 | késaj
rregulloreje, ku thuhet udhéheqési | muzeyr. 1€ jeté drejtori i muzeut.

Lidhur me ks Piké té rendit té dités, Kuvendi Pas votimit né ményre “unanime” aproyoj
Rregulloren pér Ményrén e Organizimit dhe Funksionimit t& Muzeut Histﬂrik~Etnﬁgraﬂk
n€ Komunén e Vushtrriss,

f). Shqyrtimi i Draft-Rregullores per Organizimin dhe Funksionimin e Arkivit Komunal &
Vushtrrise

Lidhur me kéte piké té rendit (& dités, Kuvendi pPas votimit ng ményré “unanime” aprovoi
Rregulloren per Organizimin dhe Funksionimin e Arkivit Kom unal té Vushtrrisg,

g ). Pyetjet e anstartve s kuvendit:

Habib Mustafa, anétar § kuvendit — kérkoi qé 1€ behet shtrimi rrugés alternative tek yry o
Ishatit Gllavatin,

Shkelzen Feka, anétar kuvendit — pyetj se ¢ka po ndodh me kanalizimin né fshatin Dalak
dhe Shtitarice, pasi gé banorét e kétyre fshatrave kana b&ré njé ankess PEr démtim t& rrjetit (&
kanalizimit, andaj pyeti sa a ka ndé€rmarré komuna ndonjé veprim pér sanimin e kétij problemi.

Bajram Mulaku, Kryetar i komunés — iy so vendimi i kuvendit pgr hegjen e kushtézimiy ta
Qytetaréve pér pagesén e taksgs PEr mbeturina, pér ofrimin e shérbimeve komunale do g
zbatohet dhe kété o kg kérkuar nga Drejtoria e Financave, Mandej lidhur me dérgimin e
materialit t& kuvendit ng afa ligjor. ceku se gshtg e véshtiré g& ky afar 2 respektohet pg
perpikeéri pasi q& pas Keétij alati paragiten ¢Cshtje g€ jang me réndssi 1a futen né rend t& djtgs,
Lidhur me rrugén tek ura e fshatit Gllavatin ceky se ajo shumé shpeijt do 1z rregullohet. Mande;j
lidhur me kanalizimin nis fshatin Dalak dhe Shtitarics ceku se &shté | njoftuar me kété problem
dhe shtoi se ¢ giithé infrastruktura e ujgrave té zeza pasi t¢ ndértohet kalon na pronési té
ndérmarrjes publike dhe tani komuna nuk kg obligim t& merret me mirémbajtien e késaj
infrastrukture,

Mbledhja pérfundoj ng orén 14:10.

Bastri Duraky

Bty

~ Procesmbajtés
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